Datum: 11.09.2017 Telefon: 0 233-92735 Telefax: 0 233-25911

Frau/10

@muenchen.de

вм	StD	RS	GL ,	Rspr.	Wv
Referat für Arbeit					EA
und Wirtschaft					Vva
1 9. Sep. 2017					z.A.
. J. Jop. 2011					zwV
Ø					z.K.
L	Μ,	GHS	KOM	K	Web
1	2	3	4	5	6

Stadtkämmerei

Jahreshaushaltswirtschaft Haushalt SKA-HAII-12

Anlage 1

Handlungsfeld Digitalisierung Münchner Wirtschaft – Aufgaben und Maßnahmen des Referats für Arbeit und Wirtschaft; 2 Finanzierung befristet

Beschluss des Ausschusses für Arbeit und Wirtschaft am 10.10.2017 (VB)

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 08599 öffentliche Sitzung

An das Referat für Arbeit und Wirtschaft, Wirtschaftsförderung

Die Stadtkämmerei stimmt der oben genannten Beschlussvorlage nicht zu.

Bei den geplanten Ausgaben für das Handlungsfeld Digitalisierung handelt es sich um freiwillige Leistungen der Landeshauptstadt München.

Die Stadtkämmerei bittet daher um kritische Prüfung, ob der seitens des Referates für Arbeit und Wirtschaft geforderte Personal- und Sachmittelbedarf tatsächlich im vorgeschlagenen Umfang notwendig ist.

Wir bitten diese Stellungnahme in die Beschlussvorlage einzuarbeiten.

Das Direktorium D-HAII-V1 (Beschlusswesen) und das Revisionsamt erhalten je einen Abdruck der Stellungnahme zur Kenntnis,

